Проект трудового договора
ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №
с начальником контрольно-ревизионного отдела администрации города Снежинска»
       г.Снежинск,

Челябинской области                                                                              «___ » ________ 2013 г.

Представитель муниципального образования «Город Снежинск», именуемый в дальнейшем «Работодатель», в лице главы администрации Снежинского городского округа Вадима Борисовича Абакулова, действующего на основании п.9 ст.16 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Устава муниципального образования «Город Снежинск» (Свидетельство о регистрации № ru 743100002012002 от 12 октября 2012 года), с одной стороны, и гражданин(ка) ________________________________________ именуемый(ая) в дальнейшем «Руководитель», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
1.1. Работодатель принимает Руководителя по результатам проведения конкурса в администрацию на муниципальную службу, назначает на главную должность муниципальной службы начальника контрольно-ревизионного отдела (далее-Отдел),  и поручает ему работу в соответствии с условиями настоящего Договора и Положением о контрольно-ревизионном отделе администрации города Снежинска (далее - Положением).

1.2.  Служба в администрации по настоящему Договору является основной.  В своей работе Руководитель подконтролен и подотчетен заместителю главы администрации, курирующему данное направление работы и Работодателю.

1.3 Начало службы –  "___"_______ 2013 года

1.4.  Трудовой договор заключен на неопределенный срок.

1.5.  За выполнение предусмотренной настоящим Договором работы Руководителю устанавливается денежное содержание:

· должностной оклад – (7455 - 8283) рублей;

· надбавка за особые условия муниципальной службы – (120-150%) от должностного оклада;

· надбавка за выслугу лет –  % от должностного оклада;

· ежемесячная надбавка за классный чин – ХХХХ рублей;

· надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – 10% от должностного оклада

· ежемесячное денежное поощрение – ХХХХ рублей;

· районный коэффициент – 1,3 к заработной плате.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 3-х должностных окладов в год с начислением  районного коэффициента.

Изменение условий  и размера оплаты труда Руководителя осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством, на основании распоряжений администрации города Снежинска.

1.6 Руководителю устанавливается режим ненормированного рабочего дня.

1.7  Руководителю предоставляется:

а) ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 (тридцать) календарных дней;

б) дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 10 календарных дней;

в) дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет, продолжительность которого исчисляется из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы, но не более 15 календарных дней.

1.8. Руководитель подлежит государственному социальному страхованию и социальному обеспечению в соответствии с действующим законодательством РФ, регулирующим трудовые отношения.

1.9.  В связи с прохождением муниципальной службы Руководителю запрещается:

 1) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном Положением «О порядке участия муниципальных служащих муниципального образования «Город Снежинск» в органах управления коммерческих организаций», утвержденного Собранием депутатов города Снежинска, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2) замещать должность муниципальной службы в случае:

а) избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на государственную должность субъекта Российской Федерации, а также в случае назначения на должность государственной службы;

б) избрания или назначения на муниципальную должность;

в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в администрации;

3) заниматься предпринимательской деятельностью;

4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в администрации, если иное не предусмотрено федеральными законами;

5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в администрацию, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации;

6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности руководства администрации с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;

7) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, другое муниципальное имущество;

8) разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной службой, сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей;

9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности администрации и руководителей, если это не входит в его должностные обязанности;

10) принимать без письменного разрешения главы города награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций;

11) использовать преимущества должностного положения для предвыборной агитации, а также для агитации по вопросам референдума;

12) использовать свое должностное положение в интересах политических партий, религиозных и других общественных объединений, а также публично выражать отношение к указанным объединениям в качестве муниципального служащего;

13) создавать в администрации, иных муниципальных органах структуры политических партий, религиозных и других общественных объединений (за исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и иных органов общественной самодеятельности) или способствовать созданию указанных структур;

14) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования трудового спора;

15) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

16) заниматься без письменного разрешения главы администрации города или лица им уполномоченного оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

            (Основание: статья 14 Федерального закона РФ «О муниципальной службе в РФ» от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ).

1.10 Руководитель не может находиться на муниципальной службе в случае:

1) признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

2) осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

3) отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, если исполнение должностных обязанностей по замещаемой муниципальным служащим должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений;

4) наличия заболевания, препятствующего прохождению муниципальной службы, подтвержденного заключением медицинского учреждения;

5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители и дети супругов) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

6) прекращения гражданства Российской Федерации;

7) представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на муниципальную службу;

8) непредставления установленных настоящим Федеральным законом сведений или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

            (Основание: статья 13 Федерального закона РФ «О муниципальной службе в РФ» от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ).

1.11. В случае нарушения требований п.п.1.9 и 1.10 настоящего Договора Руководитель может быть уволен с муниципальной должности муниципальной службы за несоблюдение ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13 и 14 Федерального закона Российской Федерации (пункт 3 статьи 19 Закона РФ «О муниципальной службе в РФ» от 2.03.2007 №25-ФЗ)
1.1  Руководитель обязан:

а) соблюдать требования законодательства РФ;

б) добросовестно выполнять все условия настоящего Договора, Положения, распоряжения Работодателя и уполномоченных им лиц, принятые в соответствии с их компетенцией, требования локальных нормативных актов администрации, иные требования, предусмотренные действующим законодательством РФ;

в) эффективно организовывать работу сотрудников Отдела, с целью качественного выполнения  ими функций, возложенных на Отдел;

г) обеспечивать соблюдение сотрудниками Отдела трудовой дисциплины, правил техники безопасности труда, противопожарной и санитарно-противоэпидемической безопасности, а также требований законодательства об охране окружающей среды, иных обязательных для исполнения требований соответствующих нормативных правовых актов РФ;

д) обеспечивать контроль по содержанию имущества в надлежащем состоянии, его сохранность и целевое использование;

е) знать и исполнять требования законодательства РФ, Челябинской области и локальных нормативных актов о муниципальной службе и  о противодействии коррупции;

ж)  добросовестно выполнять требования Положения и нормативных документов, регламентирующих вопросы профессиональной деятельности;

з) в процессе общения с гражданами вести себя  по-деловому, не допуская опрометчивых высказываний, которые могли бы трактоваться,  как готовность получить взятку или как её вымогательство;

и) в письменной форме уведомлять Работодателя, прокуратуру ЗАТО г.Снежинска обо всех случаях обращения   каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

к) соблюдать и строго выполнять требования Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления города Снежинска;

л) принимать меры к недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов;  в письменной форме уведомлять  Работодателя о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только об этом станет  известно.

м) в письменной форме докладывать Работодателю об информации, полученной от подчинённых муниципальных служащих, о случаях возникновении или возможности возникновения у них конфликта интересов;

н) при поступлении на муниципальную службу представить в отдел кадров администрации сведения  о своих,  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

о) письменно уведомлять Работодателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу;

р) обязанности начальника Отдела не могут исполняться по совместительству.

2. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Руководитель допущен на постоянной основе к работе со сведениями, составляющими государственную тайну. Он не вправе разглашать сведения, составляющие государственную и иную, охраняемую законом тайну, а также сведения, затрагивающие частную жизнь, честь и достоинство граждан, ставшие известными служащему в связи с исполнением должностных обязанностей.

2.2. Работодатель наделяется правами и выполняет обязанности по настоящему Договору в соответствии с положениями Трудового кодекса Российской Федерации, законодательством о муниципальной службе, Уставом муниципального образования «Город Снежинск», иными нормативными документами, содержащими нормы трудового права.

2.3. В соответствии с законодательством о муниципальной службе в Российской Федерации, Работодатель организует проведение проверки соблюдения Руководитель ограничений и запретов, достоверности предоставляемых   персональных данных, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного порядка.

О начале проверки Работодатель  извещает Руководителя в письменном виде.

2.4. Руководитель наделяется правами и обязанностями, предусмотренными  в настоящем Договоре, должностной инструкции, а также в соответствии с положениями Трудового кодекса Российской Федерации, законодательством о муниципальной службе, Уставом муниципального образования «Город Снежинск», нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, содержащими нормы трудового права.

3. ПОРЯДОК  ВСТУПЛЕНИЯ  В СИЛУ, ИЗМЕНЕНИЯ

                   И РАСТОРЖЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с "____"_________ 2013 года.

3.2. Изменение условий настоящего Договора производится путем принятия сторонами дополнительных соглашений (которые после их подписания составляют неотъемлемую часть настоящего Договора), а также по основаниям, предусмотренным  законодательством РФ.

3.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ о труде и муниципальной службе.

3.4. Во всех случаях днем увольнения Руководителя является последний день его работы.

                                               4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

 ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего   Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. В случае неисполнения или ненадлежащего выполнения обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, должностной инструкцией, законодательством РФ, Челябинской области и локальных нормативных актов о муниципальной службе и  о противодействии коррупции, Руководитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством и настоящим Договором.

4.3. Руководитель не несёт ответственности за отрицательные последствия, если эти последствия были вызваны исполнением Руководителем обязательных для него указаний.

4.4. Споры, связанные с исполнением, изменением, прекращением настоящего Договора, по которым стороны не пришли к общему решению, разрешаются судом.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, обладающих равной юридической силой:

один экземпляр находится у Руководителя;

второй экземпляр – в отделе кадров администрации.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Руководитель:

456770, Челябинская область,

г.Снежинск, ул.___________,  д.___, кв.___

Паспорт серии _______________

Снежинским ГОВД Челябинской области

«__» _________ 20___г.
	Работодатель:

456770, Челябинская область,

г.Снежинск, ул.Свердлова, 24

ИНН 7423004168

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Руководитель:

_______________/_______________/
	Работодатель:

________________/В.Б.Абакулов/

Один экземпляр Трудового договора получил(а)    ________________/_______________/

    ___________________

      (дата)